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ISBN 書名 監修・編著
税込定価

（本体定価）
注文数 献本数 ご採用校 ご採用先生名

領域及び保育内容の指導法に関する科目

978-4-909378-

38-5
新・保育内容 健康
－活き活きとした子どもの発育発達を求めて－

浮田　咲子

町山　太郎

2,000
（1,818）

978-4-909378-

32-3

子どものこころとからだを育てる

保育内容「健康」
髙内　正子

2,724
（2,477）

978-4-938795-

08-5
健　康〈理論編〉

鰺坂　二夫

米谷　光弘

2,724
（2,477）

978-4-909378-

51-4

資質・能力を育む

保育内容 領域 人間関係
－こどもにとっての人間関係とは－

齊藤　　崇
2,200

（2,000）

978-4-909378-

29-3
子どもと保育者でつくる人間関係
－「わたし」から「わたしたち」へ－

横山真貴子
2,497

（2,270）

978-4-909378-

55-2

事例と図解で学ぶ保育実践

子どもの心の育ちと人間関係
－人を育てるためのかかわりと援助－

寺見　陽子
2,200

（2,000）

978-4-909378-

53-8
新・保育内容「環境」
ラーニング・ストーリーで綴る学びの記録

永渕泰一郎
2,200

（2,000）

978-4-909378-

44-6

保育実践に生かす

保育内容「環境」
髙内　正子

上中　　修

2,497
（2,270）

978-4-909378-

74-3

指導法もいっしょに学ぶ

保育内容「言葉」〔第２版〕
浅井拓久也

2,090
（1,900）

978-4-909378-

09-5

デザインする

保育内容指導法「言葉」
田中　　謙

2,200
（2,000）

978-4-909378-

26-2
子どもの育ちと「ことば」

松川　利広

横山真貴子

2,619
（2,381）

978-4-909378-

16-3

表現者を育てるための

保育内容「音楽表現」
－音遊びから音楽表現へ－

石井　玲子
2,497

（2,270）

978-4-909378-

80-4

表現者を育てるための

保育内容「音楽表現」
－音遊びから音楽表現へ－〔第２版〕

石井　玲子
2,530

（2,300）

978-4-909378-

39-2

〈感じること〉からはじまる

子どもの造形表現
理論と実践事例から学び，考えよう

平田　智久

小野　　和

宮野　　周

2,200
（2,000）

978-4-909378-

21-7

すべての感覚を駆使してわかる

乳幼児の造形表現
平田　智久

小野　　和
2,095

（1,905）
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ISBN 書名 監修・編著
税込定価

（本体定価）
注文数 献本数 ご採用校 ご採用先生名

保育の本質・目的に関する科目

978-4-909378-

62-0

哲学的な考えをいかす

新・保育原理－保育の未来を考える－
伊藤　潔志

2,300
（2,090）

978-4-909378-

19-4
哲学する保育原理〔第２版〕 伊藤　潔志

2,497
（2,270）

978-4-909378-

42-2
最新 保育原理〔第２版〕

－わかりやすく保育の本質に迫る－

島田ミチコ

上中　　修
2,619

（2,381）

978-4-909378-

71-2

哲学的な考えをいかす

新・教育原理－教育と保育を考える－
伊藤　潔志 2,310

（2,100）

978-4-909378-

11-8
哲学する教育原理 伊藤　潔志

2,497
（2,270）

978-4-938795-

84-9

子どもと教師のための

教育原理〔第２版〕
石田　美清

2,619
（2,381）

978-4-909378-

68-2
あなたとともに考える子ども家庭福祉
こどもまんなか社会を実現するために

渡邊　慶一 2,420
（2,200）

978-4-909378-

64-4
新・子ども家庭福祉〔第２版〕

－私たちは子どもに何ができるか－
浦田　雅夫

2,200
（2,000）

978-4-909378-

65-1

知識を生かし実力をつける

子ども家庭福祉〔第３版〕

流石　智子

浦田　雅夫

2,497
（2,270）

978-4-909378-

75-0
新・社会福祉〔第２版〕

－人々の暮らしに寄り添う－

中山　正雄

杉本　豊和

2,090
（1,900）

978-4-905493-

07-5
実践から学ぶ社会福祉

〔第２版〕　

長谷川俊雄

中山　正雄

2,497
（2,270）

978-4-909378-

78-1
子ども家庭支援論〔第２版〕

－子どもを中心とした家庭支援－

七木田　敦

上村　眞生

岡花祈一郎

2,090
（1,900）

978-4-909378-

23-1

学び，考え，実践力をつける

家庭支援論
木村　志保

津田　尚子

2,497
（2,270）

978-4-909378-

22-4

よりそい 支える

社会的養護Ⅰ〔第２版〕

中山　正雄

浦田　雅夫

2,497
（2,270）

978-4-938795-

85-6
実践から学ぶ社会的養護
－児童養護の原理－

中山　正雄
2,619

（2,381）

978-4-909378-

61-3
新しい時代の保育者論 須藤　麻紀

2,200
（2,000）

978-4-909378-

03-3
Professional をめざす保育者論 上中　　修

2,497
（2,270）

978-4-938795-

90-0
プロとしての保育者論 上野　恭裕

2,619
（2,381）
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ISBN 書名 監修・編著
税込定価

（本体定価）
注文数 献本数 ご採用校 ご採用先生名

保育の対象の理解に関する科目

978-4-909378-

48-4
新・子ども家庭支援の心理学
－発達・家族の理解と子育て支援－

永房　典之
2,200

（2,000）

978-4-909378-

70-5
保育の心理学
－子ども理解をケアにつなげる－

串崎　幸代
2,310

（2,100）

978-4-909378-

73-6

子どもの発達の連続性を支える

保育の心理学〔第２版〕
浅井拓久也

2,530
（2,300）

978-4-938795-

99-3

理論と子どもの心を結ぶ

保育の心理学
大橋喜美子

2,619
（2,381）

978-4-938795-

74-0
乳幼児のための心理学 小林　芳郎

2,724
（2,477）

978-4-909378-

35-4
新・子ども理解と援助
－その理論と方法－

入江　慶太
2,000

（1,818）

978-4-909378-

43-9
子どもの保健と安全

〔第３版〕
髙内　正子

2,497
（2,270）

978-4-905493-

05-1

心とからだを育む

子どもの保健Ⅱ（演習）
髙内　正子

2,095

（1,905）

978-4-909378-

76-7
新・子どもの食と栄養〔第２版〕

今津屋直子

久藤　麻子

2,200
（2,000）

978-4-938795-

86-3
子どもの食と栄養〔第２版〕

髙内　正子

今津屋直子

2,619
（2,381）
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ISBN 書名 監修・編著
税込定価

（本体定価）
注文数 献本数 ご採用校 ご採用先生名

保育の内容・方法に関する科目

978-4-909378-

72-9

マンガと事例でポイントをつかむ

幼児教育・保育方法論
開　　仁志

2,310
（2,100）

978-4-909378-

59-0
新・保育の計画と評価
－理論と実践をつなぐ保育カリキュラム論－

前田　和代
2,200

（2,000）

978-4-909378-

02-6

マネジメントする

保育・教育カリキュラム
池田　幸代

田中　　謙

2,497
（2,270）

978-4-909378-

50-7
新・保育内容総論
保育って，おもしろい

前田　和代
1,800

（1,636）

978-4-909378-

60-6

改訂新版

マンガとアクティブ・ラーニングで学ぶ
保育内容総論

開　　仁志
2,497

（2,270）

978-4-905493-

20-4
保育の表現技術実践ワーク
－かんじる・かんがえる・つくる・つたえる－

今井　真理 1,899
（1,727）

978-4-909378-

63-7

〈子どもの遊びと児童文化をつなぐ〉

子どもの文化
理論と実践から学び，考えよう

宮野　　周 2,200
（2,000）

978-4-909378-

41-5

児童文化がひらく
豊かな保育実践

中坪　史典
2,724

（2,477）

978-4-905493-

15-0

元気な子どもを育てる

幼児体育
前橋　　明

2,497
（2,270）

978-4-909378-

84-2

？〈ハテナ〉から考える

乳児保育Ⅰ・Ⅱ
2026 年 2 月 発売予定

入江　慶太
2,640

（2,400）

978-4-909378-

54-5
乳児保育〔第３版〕

－子ども・家庭・保育者が紡ぐ営み－
入江　慶太

2,497
（2,270）

978-4-938795-

87-0

赤ちゃんから学ぶ

「乳児保育」の実践力
－保育所・家庭で役立つ－

川原　佐公

古橋紗人子

2,619
（2,381）

978-4-909378-

49-1

実践事例を通して具体的なかかわりを学ぶ

保育現場における特別支援
松井　剛太

七木田　敦

2,200
（2,000）

978-4-905493-

18-1
つながる・つなげる障害児保育
－かかわりあうクラスづくりのために－

七木田　敦

松井　剛太

2,497
（2,270）

978-4-938795-

72-6

キーワードで学ぶ

障害児保育入門〔第２版〕
七木田　敦

2,724
（2,477）

978-4-938795-

62-7
実践事例に基づく障害児保育
－ちょっと気になる子へのかかわり－

七木田　敦
2,724

（2,477）
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ISBN 書名 監修・編著
税込定価

（本体定価）
注文数 献本数 ご採用校 ご採用先生名

保育の内容・方法に関する科目

978-4-909378-

33-0

よりそい 支える

社会的養護Ⅱ〔第２版〕

中山　正雄

浦田　雅夫

1,991
（1,810）

978-4-909378-

83-5
演習　子育て支援
実践から深める支援のまなざしと専門性

隣谷　正範
2,640

（2,400）

978-4-909378-

34-7
新・子育て支援
子どもの姿を喜びに変えるために

松井　剛太
2,000

（1,818）

978-4-938795-

93-1
子育ち・子育て支援学
－保護者支援と子育て支援の理論と実際－

寺見　陽子
2,619

（2,381）

978-4-909378-

10-1

子どもと家族をアシストする

相談援助
髙井由起子

1,899
（1,727）

978-4-905493-

02-0
考え・実践する保育相談支援

杉本　敏夫

豊田　志保  

2,619
（2,381）

保育・施設実習

978-4-909378-

01-9

成長し続ける

教育・保育実習
浦田　雅夫

2,497
（2,270）

978-4-909378-

67-5

考え，実践する

施設実習
浦田　雅夫

2,530
（2,300）

福　祉

978-4-909378-

82-8
実践力を育てる 高齢者福祉
地域と共に歩むソーシャルワーク

牛田　　篤 2,640
（2,400）

978-4-909378-

69-9

学びを追究する

高齢者福祉〔第２版〕

杉本　敏夫

橋本有理子

2,640
（2,400）

978-4-938795-

92-4

福祉実践をサポートする

介護概論〔第２版〕
菊池　信子

2,619
（2,381）

978-4-905493-

24-2

わたしたちの暮らしと

ソーシャルワークⅡ
－相談援助の理論と方法－

髙井由起子 2,497
（2,270）

978-4-905493-

06-8
現代地域福祉論
－地域と生活支援－〔第２版〕

髙内　正子

髙井由起子

2,619
（2,381）

978-4-938795-

68-9

事例で学び，実践にいかす

障害者福祉
七木田　敦

安井　友康

2,724
（2,477）
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ISBN 書名 監修・編著
税込定価

（本体定価）
注文数 献本数 ご採用校 ご採用先生名

心 理 学

978-4-909378-

81-1

公認心理師をめざす人の

社会・集団・家族心理学
土肥伊都子

2,640
（2,400）

978-4-909378-

79-8

福祉のまなざしから心理支援を考える

福祉心理学
2026 年 1 月 発売予定

谷本　拓郎
2,640

（2,400）

978-4-909378-

57-6
新・心理学を今に活かす 八城　　薫

2,200
（2,000）

978-4-909378-

47-7

教職を学ぶ人の

新・教育心理学
渡部　雅之

2,000
（1,818）

978-4-905493-

28-0

学びを人生へつなげる

家族心理学
土肥伊都子

2,497
（2,270）

978-4-905493-

14-3
自ら挑戦する社会心理学 土肥伊都子

2,497
（2,270）

978-4-909378-

31-6
自ら実感する心理学
－こんなところに心理学－

土肥伊都子
2,497

（2,270）

978-4-905493-

13-6

新しい心理学への
アプローチ

小林　芳郎
2,497

（2,270）

978-4-905493-

08-2
生きる力を育てる臨床心理学 小林　芳郎

2,619
（2,381）

978-4-938795-

91-7
学びと教えで育つ心理学
－教育心理学入門－

小林　芳郎
2,619

（2,381）

978-4-938795-

57-3
健康のための心理学 小林　芳郎

2,724
（2,477）

978-4-938795-

66-5
高齢者のための心理学 小林　芳郎

2,724
（2,477）

978-4-938795-

61-0
子どもを育む心理学 小林　芳郎

2,724
（2,477）

978-4-938795-

47-4
精神保健の理論と実際 小林　芳郎

2,724
（2,477）
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注文数 献本数 ご採用校 ご採用先生名

教 職 課 程

978-4-909378-

05-7
哲学する学校経営 伊藤　潔志

2,497
（2,270）

978-4-909378-

46-0

授業のための

新・「教職」道徳教育論
金光　靖樹

2,000
（1,818）

978-4-909378-

40-8
自ら学ぶ道徳教育 押谷　由夫

2,619
（2,381）

978-4-909378-

18-7
わたしたちの生活と人権 髙井由起子

2,497
（2,270）

教 科 教 育

978-4-909378-

52-1
初等社会科教育の理論と実践
－学びのレリバンスを求めて－

原田　智仁
2,000

（1,818）

978-4-909378-

56-9
社会科教育のルネサンス
－実践知を求めて－〔第３版〕

原田　智仁
2,497

（2,270）

978-4-905493-

03-7
英語科教育のフロンティア
－充実した実践を目指して－

青木　昭六
2,619

（2,381）


